
UCHWAŁA NR XXVI.266.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII.421.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez Gminę Halinów z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. „Poprawa 
gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLIII.421.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez Gminę Halinów z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie 
Halinów” zmienionej uchwałą Nr IX.95.2019 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 26 czerwca 2019 r., uchwałą 
Nr XIV.144.2019 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz uchwałą nr XXI.210.2020 
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 czerwca 2020 r., wprowadza się następującą zmianę: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Gmina Halinów postanawia zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie do wysokości 10 400 000,00 zł (słownie: 
dziesięć milionów czterysta tysięcy złotych 00/100) na pokrycie deficytu budżetowego w wydatkach 
inwestycyjnych na zadanie pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów”. 

2. Pożyczka, o której mowa w § 1 będzie zaciągnięta w okresie czterech lat w następujących 
wysokościach: 

1) w roku budżetowym 2018 w kwocie 2 387 472,11 zł, 

2) w roku budżetowym 2019 w kwocie 1 691 506,42 zł 

3) w roku budżetowym 2020 w kwocie 3 821 021,47 zł, 

4) w roku budżetowym 2021 w kwocie 2 500 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

W związku z występującym deficytem w budżecie Gminy Halinów w latach 2018-2020 oraz planowanym
deficycie na rok 2021 na finansowanie realizowanego w latach 2017-2021 zadania pn. „Poprawa gospodarki
ściekowej w Gminie Halinów” przedstawia się projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII.421.2018 Rady
Miejskiej w Halinowie z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez
Gminę Halinów z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na
realizację zadania pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” zmienionej uchwałą Nr IX.95.2019
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 26 czerwca 2019 r. oraz uchwałą Nr XIV.144.2019 Rady Miejskiej
w Halinowie z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz uchwałą nr XXI.210.2020 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia
18 czerwca 2020r.

Uchwała Nr XLIII.421.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 kwietnia 2018 r. z późn. zm. określała
maksymalną wysokość pożyczki do kwoty 10 400 000,00 zł (słownie: dziesięć milionów czterysta tysięcy
złotych 00/100).

W związku z realizacją projektu „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” na pokrycie deficytu
powstałego w wydatkach inwestycyjnych zaciągnięto dotychczas pożyczkę z NFOŚiGW w Warszawie
w łącznej wysokości 4 078 978,53 zł, w tym:

- w roku 2018 w kwocie 2 387 472,11 zł,

- w roku 2019 w kwocie 1 691 506,42 zł.

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Halinów na lata 2020-2033 w związku z realizacją
w/w projektu w latach 2020-2021 występuje deficyt w finansowaniu wydatków majątkowych, który planuje się
pokryć preferencyjną pożyczką w kwotach :

- rok 2020 – 3 821 021,47 zł,

- rok 2021 – 2 500 000,00 zł.

Pożyczka jest oprocentowana w wysokości WIBOR 3M, lecz nie mniej niż 2 % w skali roku.
Oprocentowanie pożyczki jest więc relatywnie niższe niż oprocentowanie kredytu komercyjnego.

Przyjęto, że spłata rat kapitałowych pożyczki następować będzie w latach 2019-2033, zaś odsetek
w latach 2018-2033.

Wskaźnik długu Gminy w okresie spłaty planowanej pożyczki tj. w latach 2019-2033 nie przekracza
dopuszczalnego limitu, o którym mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Organem uprawnionym do zaciągnięcia pożyczek jest Rada Gminy, niezbędne jest podjęcie stosownej
uchwały.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

